
令和 7 年 4 ⽉ 30 ⽇ 
藤村⼥⼦中学・⾼等学校近隣住⺠の皆様へ 

学校法⼈井之頭学園 
藤村⼥⼦中学・⾼等学校 

校⻑ ⾼橋あゆち 
 

藤村⼥⼦中学・⾼等学校より逸⾛したサバンナオオトカゲの捕獲に関するお知らせ 
 

拝啓 
 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協⼒を賜り、

厚く御礼申し上げます。 
 
さて、4 ⽉ 28 ⽇にご報告いたしました、本校にて飼育しておりましたサバンナオオトカゲが飼育設備

より逃げ出しておりましたが、本⽇ 14 時すぎ、本校校内の飼育施設付近にて無事に捕獲されました。 
 
今回の事態を厳粛に受け⽌め、今後はこのような事態を⼆度と引きおこさぬよう、飼育設備の点検・

強化はもとより、管理体制全般の⾒直しを徹底し、再発防⽌に努めてまいる所存です。 
 
 近隣住⺠の皆様には、多⼤なるご⼼配とご迷惑をおかけましたことを、⼼より深くお詫び申し上げま
す。 
 

敬具 
 


